TỈNH ỦY QUẢNG NGÃI

BAN TUYÊN GIÁO
*

Số 1674  -CV/BTGTU
V/v tuyên truyền Giỗ Tổ Hùng Vương

 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

  Quảng Ngãi, ngày 30 tháng 3 năm 2020

 Kính gửi: - Sở Thông tin và Truyền thông,

         - Báo Quảng Ngãi, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh,

                          - Ban Tuyên giáo các huyện, thị, thành ủy,

                            đảng ủy trực thuộc.

-----

 Tiếp tục thực hiện Hướng dẫn số 97-HD/BTGTU ngày 03/01/2020 của

Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy về hướng dẫn công tác tuyên truyền, kỷ niệm các

ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng trong 6 tháng đầu năm 2020; Hướng

dẫn số 126-HD/BTGTW ngày 25/3/2020 của Ban Tuyên giáo Trung ương về

tuyên truyền Giỗ Tổ Hùng Vương, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy đề nghị các cơ

quan, đơn vị tổ chức việc tuyên truyền Giỗ Tổ Hùng Vương (mùng 10 tháng

3 âm lịch) như sau:

 1. Sở Thông tin và Truyền thông

 Chỉ đạo quản lý và kiểm soát tốt công tác thông tin, truyền thông và hệ

thống thông tin cơ sở; kiên quyết xử lý nghiêm các hành vi xuyên tạc sự kiện,

gây chia rẽ khối đại đoàn kết toàn dân tộc.

 2. Báo Quảng Ngãi, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh

 - Đẩy mạnh thông tin, tuyên truyền về sự kiện; chú trọng tới việc đưa

tin, phản ánh không khí thi đua yêu nước, hướng về cội nguồn của các tầng

lớp nhân dân.

 - Phối hợp với các cơ quan liên quan chuẩn bị nhân lực và các trang

thiết bị kỹ thuật phục vụ truyền hình, truyền thanh trực tiếp Lễ Giỗ Tổ (nếu

có).

 3. Ban Tuyên giáo các huyện, thị, thành ủy, đảng ủy trực

thuộc Tỉnh uỷ

 - Tham mưu cho cấp ủy chỉ đạo các hoạt động tuyên truyền phù hợp

với tình hình hiện nay.

 - Vận động cán bộ, công chức, báo cáo viên, tuyên truyền viên đăng tải,

chia sẻ các hoạt động kỷ niệm sự kiện trên các trang mạng xã hội (facebook,

zalo, youtube, fanpage...).

 Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy đăng tải Đề cương tuyên truyền Giỗ Tổ Hùng

Vương (do Ban Tuyên giáo Trung ương biên soạn) trên Cổng Thông tin điện

tử Đảng bộ tỉnh (địa chỉ truy cập www.quangngai.dcs.vn, mục TÀI LIỆU

TUYÊN TRUYỀN), đề nghị các cơ quan, đơn vị truy cập, tải về phục vụ

công tác tuyên truyền - không gửi bản giấy./.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Ban Tuyên giáo Trung ương (báo cáo),

- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo),

- Lãnh đạo Ban,

- Phòng Tuyên truyền,

- Lưu VT.

K/T TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Văn Dũng

		2020-03-30T14:28:45+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Dũng<NguyenVanDung@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!